INDICAÇÃO Nº 14/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

A Vereadora que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie melhorias na estrada geral em Lª Vorá,

tais como, patrolamento e cascalhameno, principalmente nas proximidades e acesso ao

chiqueiro, na propriedade de Vanderlei Frigo.

JUSTIFICATIVA

Considerando as precárias condições em que se encontra o

acesso, a esposa do Sr. Vanderlei Frigo comentou, que os motoristas que fazem as

entregas e o carregamento pretendem parar devido a má condição de trafegabilidade,

tendo em consideração que isto é a principal renda da família e que foi feito um grande

investimento na propriedade, sabendo então, está produção resulta em um bom retorno

ao município.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 08 de fevereiro 2018.

Vereadora (autora) Ilda Maria Agustini Trevisan

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Marcos Baldo

Vereador Volmir Adelar Casagrande